
๘. การทดสอบ... 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
เรื่อง  รายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา กลุ่มมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖)  

ระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๙ : ระบบ TCAS รอบที่ ๑ แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) 
-------------------------------------------- 

  ตามประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา ได้กำหนดการสอบสัมภาษณ์รูปแบบ 
Online และ Onsite กลุ่มมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) ระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ : ระบบ TCAS รอบที่ ๑ 
แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) เมื่อวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ ที่ผ่านมาแล้วนั้น 
 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ มาตรา ๒๗ มาตรา ๔๐ และมาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐๔๘๒/๒๕๖๖ 
ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ปฏิบัติราชการแทน
อธิการบดีเกี่ยวกับการจัดการศึกษา จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน เรื่อง รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก
เข้าศึกษา กลุ่มมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖)  ระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ : ระบบ TCAS รอบที่ ๑ แฟ้ม
สะสมผลงาน (Portfolio) โดยให้ผู้มีรายชื่อดำเนินการตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ ดังนี้ 

     ๑. ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาเข้าไลน์กลุ่ม ไดท้ี่ QR Code สแกนได้ที่ เอกสารแนบท้ายประกาศ 
                         ระหว่างวันที่ ๑๗ - ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ 

๒. ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา “รับชมวิดีทัศน์ขั้นตอนการเข้าศึกษา” ทางมหาวิทยาลัย แจ้งลิงค์เข้า
รับชมในกลุ่มไลน์ ภายในวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เวลา ๑๖.๐๐ น. เป็นต้นไป 

    ๓. ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา ต้องดำเนินการ ลงทะเบียนใช้งาน ระบบของ ทปอ.  
                         ก่อนการยืนยันสิทธิ์ วันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นต้นไป ผา่นเว็บไซต ์www.mytcas.com 

   ๔. ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา ดำเนินการยืนยันสิทธิ์ Clearinghouse กับระบบของ ทปอ.  
                         วันที่ ๔ – ๕ มีนาคม ๒๕๖๙ ผ่านเว็บไซต์ www.mytcas.com 

   ๕. มหาวิทยาลัยฯ กำหนดประกาศรายชื่อผู้ยืนยันสิทธิ์กับ ทปอ. และเป็นผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา  
                          ภายในวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๙ ผ่าน ๓ ช่องทาง 
        - ผ่านช่องทาง Facebook : สำนักสง่เสริมวิชาการและงานทะเบียน 
        - ผ่านกลุ่ม Line : ผู้มีสทิธิ์เข้าศึกษา TCAS ๖๙ รอบที่ ๑ 
        - ผ่านเวบ็ไซต์ https://oaprrmuti.gaoapr.com/admission/ 

   ๖. กรอกข้อมูลประวัติและพิมพ์ใบแจ้งชำระเงินขึ้นทะเบียนนักศึกษา/ใบเสรจ็รับเงิน                   
                          เพื่อขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ ผ่านระบบบริการการศึกษา (ESS) rmuti.me/uFTKeJDj7 
                         นำใบเสร็จไปชำระเงิน วันที่ ๑๘ – ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๙ ผ่านธนาคาร                  
 
    ๗. การรายงานตัวนักศึกษาใหม่ ส่งเอกสารหลักฐาน จองหอพักและตรวจสุขภาพ 
                         วันที่ ๒๐ - ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ณ อาคารสำนักส่งเสริมวชิาการและงานทะเบียน 
                         อาคาร ๓๕     

http://www.mytcas.com/
https://oaprrmuti.gaoapr.com/admission/


~ ๒ ~ 
 

   ๘. การทดสอบมาตรฐานความรู้ภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษาใหม่  
        วันที่ ๒๖ - ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ติดตามข้อมูลรายละเอียดเพิ่มเติมผ่านช่องทาง 
        Facebook : งานวิเทศสัมพนัธ์และศนูย์ศึกษานานาชาติ มทร.อีสาน 

   ๙. ลงทะเบียนเรียนนักศึกษาใหม่และพิมพ์รายงานการลงทะเบียน/ใบแจ้งชำระเงิน/ใบเสรจ็รับเงิน                                         
                         ผ่านระบบบริการการศึกษา (ESS)  https://ess-register.rmuti.ac.th/AppKR/ 
                         นำใบเสร็จไปชำระเงิน วันที่ ๘ - ๙ มิถุนายน ๒๕๖๙ ผ่านธนาคาร 
 
 
 

   หากผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาไม่สำเร็จการศึกษาก่อนวันเปิดภาคการศึกษาที่ ๑/๒๕๖๙ หรือตรวจสอบพบว่ามีการ
ปลอมแปลงเอกสารทางการศึกษาหรือภายหลังทางมหาวทิยาลยั ตรวจสอบและพบว่าคุณสมบัติไม่ตรงตามที่ประกาศรับสมคัร  
และไม่ดำเนินการตามประกาศมหาวิทยาลัย ข้อ ๔ – ๙  ถือว่าสละสิทธิ์การเข้าศึกษา และจะถูกตัดสิทธิ์การเข้าศึกษา 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ และไม่สามารถขอคืนสิทธิ์หรือขอรับเงินค่าใช้จ่ายที่ได้ชำระไปแล้วคืน ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น  
 

         จงึประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ   ณ   วันที่  ๑๗  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๙ 
                          
 
 
 

                                     (นางสาวจิณณพัต  โรจนวงศ์) 
                                  ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

                                   ปฏิบัติราชการแทน  
                                  อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลอีสาน 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



~ ๓ ~ 
 

SCAN QR 
CODE 

โปรด SCAN 
ดา้นลา่ง 

/- user... 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศ  เรื่อง รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา 
กลุ่มมธัยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2569 : 

ระบบ TCAS รอบที่ 1 แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) 
ให้ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา ดำเนินการดังนี้ 

ขั้นตอน กำหนดวัน กระบวนการ 
1 17 – 28 กุมภาพันธ ์2569 ผู้ผ่านการคัดเลอืกเข้าศึกษา เขา้ไลน์กลุ่ม ได้ที่ QR Code โปรดสแกน QR Code ดา้นขวามือ 
2 25 กุมภาพันธ ์2569 “รับชมวิดทีัศน์ขัน้ตอนการเข้าศึกษา” ทางมหาวิทยาลัย แจ้งลิงค์เข้ารับชมในกลุม่ไลน์ เวลา 16.00 น. 
3 28 ตุลาคม 2568 เป็นต้นไป ลงทะเบียนในงานระบบ TCAS ผา่นเว็บไซต ์www.mytcas.com 
4 4 – 5 มีนาคม 2569 ยืนยันสิทธิ์ผ่านระบบ TCAS ผา่นเว็บไซต ์www.mytcas.com 
 
5 

 
9 มีนาคม 2569 

ประกาศรายชือ่ผู้มีสทิธิ์เขา้ศึกษา ผ่าน 3 ชอ่งทาง 
- ผ่านช่องทาง Facebook : สำนกัส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
- ผ่านเว็บไซต์ https://oaprrmuti.gaoapr.com/admission/ 
- ผ่านกลุ่ม Line : ผู้มสีิทธ์ิเข้าศึกษา TCAS 69 รอบที่ 1 

 
6 

 
18 –23 มีนาคม 2569 

กรอกขอ้มูลประวัติและพิมพ์ใบแจ้งชำระเงนิขึ้นทะเบียนนักศึกษา/ใบเสร็จรับเงิน 
เพื่อข้ึนทะเบยีนนักศึกษาใหม่ ผา่นระบบบริการการศึกษา (ESS) rmuti.me/uFTKeJDj7 ชำระเงินผา่นธนาคาร 
ตามที่ระบุในใบเสร็จ 

 
7 

 
20 – 22 พฤษภาคม 2569 

การรายงานตัวนักศึกษาใหม่ ส่งเอกสารหลกัฐาน ตรวจสุขภาพและจองหอพัก 
ณ อาคารสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบยีน อาคาร 35 (นักศึกษาทั้งหมด) 

8  
26 – 30 พฤษภาคม 2569 

การทดสอบมาตรฐานความรู้ภาษาอังกฤษสำหรบันักศึกษาใหม่ 
ติดตามข้อมูลรายละเอียดเพิ่มเติมผา่นช่องทาง Facebook : งานวิเทศสัมพันธ์และศูนยศ์ึกษานานาชาต ิมทร.อีสาน 

 
9 

 
8 – 9 มิถุนายน 2569 

ลงทะเบียนวิชาเรียนและพิมพ์ใบรายงานการลงทะเบียน/ใบแจ้งชำระเงิน/ใบเสร็จรับเงนิ ผ่านระบบบริการการศึกษา (ESS)  
https://ess-register.rmuti.ac.th/AppKR/  เพื่อนำใบเสรจ็ไปชำระเงินผ่านธนาคารตามที่ระบุในใบเสร็จ 

 
 

10 
 

 
 

ติดตามประกาศไดท้ี่เพจ  
Facebookหน่วยงานที่

เก่ียวข้อง 

การกู้ยืมเงินกองทุนเงนิให้กู้ยืมเพ่ือการศึกษา มทร.อีสาน เปิดให้กู้ยืมเงินกองทุนเงินใหกู้ย้ืมเพ่ือการศกึษา 4 ลักษณะ 
(รายละเอียดเพิ่มเติม https://www.studentloan.or.th/th/news/1601345537) โดยจะเปิดรับสมคัรผูกู้้ยืมของปีการศึกษา 
2569 ในช่วงเปิดภาคการศึกษา นักศึกษาสามารถติดตามข้อมูลข่าวได้จากทางเพจ กองทนุกู้ยืมเพ่ือเพื่อการศึกษา มทร.อีสาน  
รายละเอียดการชำระค่าธรรมเนียมหอพัก 
สำหรับนักศึกษาภาคปกติ ช้ันปีที่ 1 หรือ ปีแรกของทุกหลักสูตร ยกเว้นนักศึกษาระดับช้ัน ปวส.ช่างอุตสาหกรรม, นักศึกษา
คณะระบบรางและการขนส่ง และนักศึกษาคณะนวัตกรรมและเทคโนโลยีการเกษตร ขอให้ตรวจสอบผลการจัดหอ้งพักก่อน
ชำระค่าธรรมเนียมหอพักฯ ซึ่งจะประกาศผลเดือนมิถุนายน 2569  ผา่น Facebook Fanpage “หอพักนักศกึษา มทร.
อีสาน” และ www.rmuti.ac.th โดยชำระผ่าน Application RMUTI Connect  วันที่ 22 มิถุนายน – 22 กรกฎาคม 2569 
ตามรายการดังนี ้

 15 มิถุนายน 2569 เปิดภาคการศึกษา 

ขั้นตอนที่ 1 ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา เข้าไลน์กลุ่มเพื่อตดิตามประกาศของทางมหาวิทยาลัย ได้ที่ QR Code  
โปรดสแกน QR Code  

 

 

ขั้นตอนที่ 2 ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา “รับชมวิดีทัศน์ขั้นตอนการเข้าศึกษา” ทางมหาวิทยาลัย แจ้งลิงค์เข้ารับชมในกลุ่ม
ไลน์ ภายในวนัที่ 25 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 16.00 น. เป็นต้นไป 

ขั้นตอนที่ 3 ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาต้องดำเนินการ ลงทะเบียนใช้งานระบบของ ทปอ. ก่อนการยืนยันสิทธิ์  
ระบบเปิด วันที่ 28 ตุลาคม 2568 เป็นต้นไป ผ่านเว็บไซต์ www.mytcas.com ดำเนินการดังนี้ 
1. ลงทะเบียนทาง www.mytcas.com ไปที่เมนู “ลงทะเบียน” 
2. ศึกษาคู่มือการใช้งานระบบ TCAS ก่อนการลงทะเบียนไดท้ี่ www.mytcas.com ผู้สมัครดำเนินการลงทะเบียน  
   ก่อนการยืนยันสทิธิ ์

ขั้นตอนที่ 4 มีสิทธิ์เข้าศกึษาดำเนินการยืนยันสิทธิ์ Clearinghouse กับระบบของ ทปอ. วันที่ 4 – 5 มีนาคม 2569
ผ่านเว็บไซต์ www.mytcas.com เข้าสู่ระบบ โดยทำการ Log in ด้วย 
 

https://oaprrmuti.gaoapr.com/admission/
https://www.studentloan.or.th/th/news/1601345537
http://www.mytcas.com/
http://www.mytcas.com/


~ ๔ ~ 
 

/วัน เดือน ... 
 

   - username = รหัสประจำตัวประชาชน 
   - Password = รหัสผ่านที่ผูส้มคัรตัง้ไว้เมื่อตอนลงทะเบยีน 
 หมายเหตุ : การยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาโดยเลือกจากสาขาวิชาทีผ่่านการคัดเลือก หากผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา ไม่ยนืยนัสิทธิ์ 
จะถือว่าไม่ต้องการใชส้ิทธิ์เข้าศกึษาจะขอใช้สิทธิ์ในภายหลังไม่ได้ 

ขั้นตอนที่ 5  มหาวิทยาลัยฯ กำหนดประกาศรายชื่อผู้ยนืยนัสทิธิ์กับ ทปอ. และเปน็ผู้มสีิทธิ์เข้าศึกษา  
      ภายในวันที่ 9 มีนาคม 2569 ผ่าน 3 ช่องทาง 
      - ผ่านช่องทาง Facebook : สำนักส่งเสริมวชิาการและงานทะเบียน 
      - ผ่านกลุ่ม Line : ผู้มีสทิธิเ์ข้าศึกษา TCAS 69 รอบที่ 1 
      - ผ่านเวบ็ไซต์  https://oaprrmuti.gaoapr.com/admission/ 

ขั้นตอนที่ 6  กรอกข้อมูลประวัติและพิมพ์ใบแจ้งชำระเงินขึน้ทะเบียนนักศึกษา/ใบเสร็จรบัเงิน 
       เพื่อขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ ผ่านระบบบริการการศึกษา (ESS)  
               https://ess.rmuti.ac.th/RMUTI/Registration/webform/EnrollmentLogin.aspx 
               นำใบเสร็จไปชำระเงิน  วันที่ 18 – 23 มีนาคม 2569 ผ่านธนาคาร                    
             6.1 กรอกข้อมูลประวัตินักศึกษา และพิมพ์ใบแจ้งชำระเงินขึ้นทะเบียนนักศึกษา/ใบเสร็จรับเงิน                     
ผ่านระบบบริการการศึกษา (ESS) https://rmuti.me/nTSR9oeIv เพื่อนำไปชำระเงนิผา่นธนาคารกรุงไทย จำกัด 
(มหาชน) / ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) ไดทุ้กสาขาทั่วประเทศ 
                 

 
 

 
 
 
 
      6.2 สร้างบัญชีผู้ใช้งานเพื่อรับรหัสประจำตัวนักศึกษา ผ่านระบบบริการการศึกษา (ESS)   
https://ess-register.rmuti.ac.th/AppKR/ หลังจากพ้นระยะเวลากำหนดการขึ้นทะเบียนนักศึกษา และชำระเงนิ
ค่าธรรมเนียมการศึกษา 3 วันทำการ                                      
หมายเหตุ : หากไม่พบรหสัประจำตัวนักศึกษา ให้นักศึกษาตดิต่อมหาวิทยาลัย ภายใน 3 วันทำการ 
 

 
 
 
 

 
 

ขั้นตอนที่ 7 การรายงานตัวนักศึกษาใหม่ ส่งเอกสารหลักฐาน จองหอพักและตรวจสุขภาพ 
วันที่ 20 - 22 พฤษภาคม 2569 ณ อาคารสำนักสง่เสริมวิชาการและงานทะเบียน อาคาร 35 (นักศึกษาใหม่ดำเนินการทุกคน) 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

คู่มือการขึ้นทะเบียนนศ.ใหม ่  ระบบขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม ่ค่าใช้จ่ายค่าข้ึนทะเบียน 

 
 
 
 

 

คู่มือการสรา้งบัญชีผู้ใช้งาน 

 
 
 
 
 

ระบบการสรา้งบัญชีผู้ใช้งาน 

https://oaprrmuti.gaoapr.com/admission/
https://rmuti.me/nTSR9oeIv


~ ๕ ~ 
 

/ขั้นตอนที่... 
 

วัน เดือน ปี เวลา คณะฯ 
 
 

20 พฤษภาคม 2569 

 
 

8.00  – 12.00 น. 
 

คณะวิทยาศาสตร์และศิลปศาสตร์ 
คณะระบบรางและการขนส่ง 
คณะนวัตกรรมและเทคโนโลยีการเกษตร 
ระดับบัณฑิตศึกษา 

13.00  – 15.30 น. 
คณะสถาปตัยกรรมศาสตร์และศิลปกรรมสร้างสรรค์ 
คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี (ระดับ ปวส.) 

 
21 พฤษภาคม 2569 

8.00  – 12.00 น. คณะบริหารธุรกิจ (ระดับปริญญาตรี 4 ปี)  

13.00  – 15.30 น. 
คณะบริหารธุรกิจ (ระดับ ปวส. และปริญญาตรีเทียบโอน/ต่อเนือ่ง) 

 สถาบนัสหสรรพศาสตร ์

22 พฤษภาคม 2569 
8.00  – 12.00 น. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี (ระดับปริญญาตรี 4 ป)ี 
13.00  – 15.30 น. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี (ระดับปริญญาตรีเทียบโอน) 

ผู้ที่มีสิทธิ์เข้าศึกษา ประจำปีการศึกษา 2569 จะต้องนำส่งเอกสารหลักฐานการรายงานตัว จองหอพักและตรวจสุขภาพในวนัส่ง
เอกสารหลักฐาน โดยนำหลักฐานการรายงานตัวส่ง ณ อาคารสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน อาคาร 35            
(รับเอกสารขั้นตอนการรายงานตัวนักศึกษาใหม่ได้ที่อาคาร 35 ห้องเรียน 35–200-3) ดังต่อไปนี ้

เอกสารหลักฐานการรายงานตวันักศึกษาใหม่ (เอกสารทุกฉบบัต้องเป็นขนาด A4)  
 ชุดที่ 1 เอกสารสำหรับงานทะเบียนและประมวลผล 
              1.  ใบรายงานตัวเพื่อข้ึนทะเบียนเปน็นักศึกษา             จำนวน  1  แผ่น  
                     (พิมพ์จากระบบบริการการศึกษา ESS)    
              2.  ถ่ายเอกสารบัตรประจำตัวประชาชนนักศึกษา (ถ่ายด้านหน้า)        จำนวน  1  แผ่น (ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง) 

              3.  ถ่ายเอกสารทะเบียนบ้านนักศึกษา                    จำนวน  1  แผ่น (ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง) 
              4.  ถ่ายเอกสารใบระเบียนแสดงผลการเรียน (ใบ รบ./ ใบ ปพ. 1)        จำนวน  2  แผ่น (ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง) 
                   (ต้องมีวันสำเร็จการศึกษา และถ่ายเอกสารด้านหน้าและด้านหลังในแผ่นเดียวกัน)     
              5.  ถ่ายเอกสารใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล (ถ้ามี)                  จำนวน  2  แผ่น (ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง) 
                หมายเหตุ :  ให้นักศึกษานำฉบับจริงมาเพื่อใช้ในการตรวจสอบ 
 ชุดที่ 2 เอกสารสำหรับตรวจสขุภาพ  
            1.  บัตรประจำตัวประชาชน (ฉบับจริง)            
  ชุดที่ 3  เอกสารใบจองห้องพกั หอพักนักศึกษาฯ (เอกสารทกุฉบับต้องเป็นขนาด A4) 
     1.  ถ่ายเอกสารทะเบียนบา้น (นักศึกษา)                จำนวน  1  แผ่น 
      2.  ถ่ายเอกสารทะเบียนบา้น (บิดา)                จำนวน  1  แผ่น 
      3.  ถ่ายเอกสารทะเบียนบา้น (มารดา)       จำนวน  1  แผ่น 
 
 
 
 

 

 

 
 

   สรุปเอกสารที่ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาต้องเตรียมมาในวันรายงานตัวนักศึกษาใหม่  
                        (เอกสารทุกฉบับต้องเป็นขนาด A4) 
1. ใบรายงานตัวเพ่ือขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา     จำนวน  1  แผ่น 
2. ถ่ายเอกสารบัตรประจำตัวประชาชน (นักศึกษา) ถ่ายด้านหน้า  จำนวน  1  แผ่น 
3. ถ่ายเอกสารทะเบียนบ้าน (นักศึกษา)     จำนวน  2  แผ่น 
4. ถ่ายเอกสารใบระเบียนแสดงผลการเรียน (ใบ รบ./ ใบ ปพ. 1)        จำนวน  2  แผ่น 
5. ถ่ายเอกสารทะเบียนบ้าน (บิดา)     จำนวน  1  แผ่น 
6. ถ่ายเอกสารทะเบียนบ้าน (มารดา)     จำนวน  1  แผ่น 
7. ถ่ายเอกสารใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล (ถ้ามี)       จำนวน  2  แผ่น 
หมายเหตุ : ให้นักศึกษานำฉบับจริงมาเพื่อใช้ในการตรวจสอบ 
 

 



~ ๖ ~ 
 

/รายการ... 
 

ขั้นตอนที่ 8  การทดสอบมาตรฐานความรู้ภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษาใหม่ ปีการศึกษา 2569 
วันที่ 26 – 30 พฤษภาคม 2569 การจัดการทดสอบฯ ติดตามข้อมูลรายละเอียดเพิ่มเติมผ่านช่องทาง 
Facebook : งานวิเทศสัมพันธแ์ละศูนย์ศึกษานานาชาติ มทร.อีสาน 
 
ขั้นตอนที่ 9  ลงทะเบียนเรียนนักศึกษาใหม่และพิมพ์ใบรายงานการลงทะเบียน/ใบแจ้งชำระเงิน ปีการศึกษา 2569     
ผ่านระบบบริการการศึกษา (ESS) https://ess-register.rmuti.ac.th/AppKR/ ซึ่งจะมีรายการค่าใช้จ่ายค่าประกัน 
ของเสียหายและค่าประกันอุบัติเหตุ นำไปชำระเงินผ่านธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)/ ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด
(มหาชน) ได้ทุกสาขาทั่วประเทศ วันที่ 8 – 9 มิถุนายน 2569 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนเรียน  สำหรับนักศึกษาใหม่ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชั้นสูงและ             
ระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2569 เมื่อนักศึกษาลงทะเบียนรายวิชาในระบบบริการการศึกษา (ESS) เรียบร้อยแล้ว 
ให้พิมพ์ใบรายงานการลงทะเบียน/ใบแจ้งชำระเงิน/ใบเสร็จรับเงิน เพื่อชำระเงินที่ธนาคาร  

 

รายการ 
 

ปวส. 
 

ปริญญาตรี  

• ค่าขึ้นทะเบียนเปน็นักศึกษาใหม ่*เก็บคร้ังเดียวแรกเข้า* 2,950 2,950 

• ค่าประกันอุบัติเหตุนักศึกษา 200 200 
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 3,150 3,150 

 

ขั้นตอนที่ 10  รายละเอียดเพิ่มเติม 
               10.1 การกู้ยืมเงินกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา  
มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน เปดิให้กู้ยืมเงินกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา 4 ลักษณะ (รายละเอียดเพิ่มเติม 
https://www.studentloan.or.th/th/news/1601345537) โดยจะเปิดรบัสมัครผู้กู้ยืมของปกีารศึกษา 2569 ในช่วงเปิด
ภาคเรียน นักศึกษาสามารถติดตามข้อมูลข่าวไดผ้่านช่องทาง Facebook  เพจ กองทุนกู้ยืมเพื่อการศึกษา มทร.อีสาน 

               10.2 การชำระค่าธรรมเนียมหอพัก 

สำหรับนักศึกษาภาคปกติชั้นปีที่ 1 หรือ ปีแรกของทุกหลักสูตร ยกเว้นนักศึกษาระดับชั้น ปวส.ช่างอุตสาหกรรม, 
นักศึกษาคณะระบบรางและการขนส่ง และนักศึกษาคณะนวัตกรรมและเทคโนโลยีการเกษตร ขอให้ตรวจสอบผลการจัด
ห้องพักก่อนชำระค่าธรรมเนียมหอพักฯ ซึ่งจะประกาศผลเดือนมิถุนายน 2569   ผ่าน Facebook Fanpage “หอพัก
นักศึกษา มทร.อีสาน” และ www.rmuti.ac.th โดยชำระผ่าน Application RMUTI Connect  วันที่  22 มิถุนายน –  
22 กรกฎาคม 2569 ตามรายการดังนี้ 

รายการค่าธรรมเนียมหอพัก ต่อคนต่อภาคการศึกษา ห้องพัดลม ห้องปรับอากาศ 
• ค่าธรรมเนียมห้องพัก 5,500 6,500 
• ค่าน้ำประปาเหมาจ่าย 400 400 

 
 
 
 
 

คู่มือการลงทะเบยีนเรียน 

 
 
 
 
 

ระบบการลงทะเบยีนเรียน 

https://www.studentloan.or.th/th/news/1601345537


~ ๗ ~ 
 

รายการค่าธรรมเนียมหอพัก ต่อคนต่อภาคการศึกษา ห้องพัดลม ห้องปรับอากาศ 
• ค่าไฟฟา้ล่วงหนา้ 500 1,000 
• ค่าประกันความเสียหายของหอพัก 
     (ภาคการศึกษาที่ 2 ไม่ต้องชำระ) 

500 500 

รวมทั้งสิ้น  6,900  8,400 
 
หมายเหตุ  

1. ให้ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา เตรียมเอกสารรายงานตัวให้ถ่ายสำเนาขนาด A4 เท่านัน้ พร้อมลงลายมือชื่อรับรองสำเนา 
         ถูกต้องในสำเนาเอกสารทุกฉบับ 

2. ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา ทุกคนต้องดำเนินการครบทุกขั้นตอนตามเวลาที่กำหนด (ขั้นตอนที่ 1 – 6) หากไม่ดำเนนิการ  
   ตามประกาศมหาวิทยาลัยถือว่าสละสิทธิ์การเข้าศึกษา และจะถูกตัดสิทธิ์การเข้าศึกษา ประจำปีการศึกษา 2569 
   และไม่สามารถ ขอคืนสิทธิ์หรือขอรับเงินที่ไดช้ำระไปแล้วคืน ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 
3. ค่าใช้จ่ายอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ในภายหลงั 

 
 
 
 
 

หากมีข้อสงสัยต้องการสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ท่ี งานบริหารงานทั่วไป   
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

โทร  044-233000 ต่อ 2733, 2735 และ 083 – 3743877 (ในวันและเวลาราชการ) หรือ ww.oapr.rmuti.ac.th 



RMUTI - 4
รหหสสาขา 1034012

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาศศกษา ระบบ TCAS รอบทอร 1 แฟฟมสะสมผลงาน (Portfolio) ประจจาปปการศศกษา 2569

ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1034012 สาขาววชาววศวกรรมระบบราง ปกตว
คณะระบบรางและการขนสสง มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หมายเหตก

69103400079 นายบวรภพ สสาเภาทอง1

69103400082 นายนวตวภสมว กระพยพนอก2

69103400087 นางสาวนรวนทร ลายสวลสดวด3

69103400144 นายพงศกร ราตรย4

69103400147 นางสาวภลทรวดย วลงขนาย5

69103400148 นางสาวกชกร สารชลย6

ดสาเนวนการตามรายละเอยยดในประกาศ ใหห
ครบททกขหอ หากไมสดสาเนวนการตามประกาศ 

ถถอวสาสละสวทธวดการเขหาศศกษา

หนหา 1 / 1



RMUTI - 4
รหหสสาขา 1035012

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาศศกษา ระบบ TCAS รอบทอร 1 แฟฟมสะสมผลงาน (Portfolio) ประจจาปปการศศกษา 2569

ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1035012 สาขาววชาววศวกรรมซซอมบบารรงอากาศยาน ปกตว
คณะระบบรางและการขนสซง มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หมายเหตก

69103500094 นางสาวพลอยสรดา พวมพพแกกว1

69103500095 นางสาวกววศรา วงคพกะโซซ2

69103500097 นายพยรภลทร โพธวธผา3

ดบาเนวนการตามรายละเอยยดในประกาศ ใหก
ครบทรกขกอ หากไมซดบาเนวนการตามประกาศ 

ถถอวซาสละสวทธวธการเขกาศศกษา

หนกา 1 / 1



RMUTI - 4
รหหสสาขา 1036012

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาศศกษา ระบบ TCAS รอบทอร 1 แฟฟมสะสมผลงาน (Portfolio) ประจจาปปการศศกษา 2569

ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1036012 สาขาววชาการจลดการการปฏวบลตวการรถไฟ ปกตว
คณะระบบรางและการขนสสง มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หมายเหตก

69103600104 นางสาวอารวตา นลนแกกว1 ดดาเนวนการตามรายละเอยยดในประกาศ ใหก
ครบททกขกอ หากไมสดดาเนวนการตามประกาศ 

ถถอวสาสละสวทธวธการเขกาศศกษา

หนกา 1 / 1



RMUTI - 4
รหหสสาขา 1036022

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาศศกษา ระบบ TCAS รอบทอร 1 แฟฟมสะสมผลงาน (Portfolio) ประจจาปปการศศกษา 2569

ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1036022 สาขาววชานวลตกรรมการพลฒนาเมมองและพมพนทยทรอบสถานยขนสสงมวลชน ปกตว
คณะระบบรางและการขนสสง มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หมายเหตก

69103600141 นายทยปกร กาญจนเสถยยร1 ดดาเนวนการตามรายละเอยยดในประกาศ ใหห
ครบททกขหอ หากไมสดดาเนวนการตามประกาศ 

ถมอวสาสละสวทธวธการเขหาศศกษา

หนหา 1 / 1


